
Szkoła Roku miasta Kielce w Plebiscycie Edukacyjnym 2022 Echa Dnia; 

II miejsce w rankingu techników w Kielcach, VI miejsce w województwie świętokrzyskim 

według rankingu „Perspektywy” 2023. 

 

    Zespół Szkół Ekonomicznych w Kielcach przy ul Langiewicza 18, popularnie nazywany 

„ekonomikiem” to model szkoły aktywnej, w której wiedza teoretyczna jest uzupełniana 

umiejętnościami praktycznymi. 

Szkoła kształci w zawodach  cieszących się dużą popularnością na lokalnym, krajowym  

i zagranicznym rynku pracy w zakresie ekonomii, finansów, hotelarstwa, turystyki, 

żywienia i administracji. 

W tym roku szkoła obchodzi jubileusz 70–lecia. Ta szacowna jubilatka w opinii uczniów, 

absolwentów i pracowników jest „szkołą marzeń”, dającą możliwość poszerzania wiedzy  

o zajęcia specjalistyczne dot. finansów, bankowości, prawa, pilotażu wycieczek, animacji 

czasu wolnego, baristyki, barmaństwa, sommelierstwa, carvingu i turystyki zdrowotnej.  

Jako jedna z nielicznych prowadzi Kwalifikacyjne Kursy Zawodowe umożliwiające uczniom 

w jednym etapie edukacyjnym zdobycie tytułu technika w dwóch zawodach.  

Od lat z powodzeniem pozyskuje środki unijne przeznaczone na szkolnictwo zawodowe, 

współpracuje z pracodawcami – jest pionierem kształcenia dualnego, jest członkiem Izby 

Gospodarczej Hotelarstwa Polskiego oraz partnerem w ramach Konsorcjum Szkół 

Hotelarskich i Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie (dot. opracowywania i organizacji 

Olimpiady Hotelarskiej). Dodatkowo współpracuje w zakresie kwalifikacji rynkowych  

i możliwości ich certyfikowania w ramach partnerstwa z regionalnym liderem  

ds. Zintegrowanego Systemu kwalifikacji (ZSK- integracja kształcenia praktycznego  

i teoretycznego). 

Dostrzega koniczność rozwoju w sferze dostosowania kształcenia zawodowego  

do zmieniającego się rynku pracy i rosnącego popytu na kompetencję przyszłości. Realizuje 

unikatowy, innowacyjny projekt unijny „ Kosmiczni Hotelarze” we współpracy z ROT WŚ  

w zakresie innowacji cyfrowych - wykorzystania wirtualnej i rozszerzonej rzeczywistości  

w kształceniu praktycznym. 

Jest szkołą na tyle elastyczną , żeby wyprzedzać, a już na pewno być w zgodzie  

z otoczeniem i rzeczywistością.  

Wie jak uczyć rzeczy, które będą nam potrzebne jutro! 


